

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN


Nummer  : 203-540
Onderwerp : breed onderzoek sportaccommodaties
Portefeuillehouder : R.D.F. Wolters
Datum   : 6 december 2022


Vragen van de fractie van PvdA en GroenLinks aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 4 oktober 2022) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.


Inleiding

Toezegging breed onderzoek sportaccommodaties

Tijdens de raadsvergadering van 7 juli 2022 deed het college de toezegging om de raad in oktober te informeren over hoe de integrale afweging over sportaccommodaties opgepakt kan worden. Op 22 juli heeft wethouder Wolters laten weten dat oktober niet haalbaar is. De deadline schuift op naar uiterlijk

1e kwartaal 2023, om een goede en zorgvuldige afweging te kunnen maken.


Vraag 1

Waarom is de deadline voor dit brede onderzoek midden in het zomerreces verzet met een half jaar? De belofte werd in juni gedaan alsof dat met gemak haalbaar was.


Antwoord 1

In juli is er een toezegging gedaan aan uw raad om aan te geven hoe en wanneer het onderzoek dat in het sportakkoord staat over de integrale afweging over sportaccommodaties wordt opgepakt. De deadline voor de beantwoording van deze vraag is verschoven vanwege beperkte ambtelijke capaciteit.

In december wordt een raadsinformatiedocument naar de raad gestuurd waarin wij ingaan op bovenstaande toezegging.


Vraag 2

In het raadsdebat was een onderzoekje gevraagd naar aanleiding van de brief van de vier tennisverenigingen in 2019 over mogelijkheden voor subsidie voor de tennis in Waterland. De vorige wethouder trok het breder, omdat de gegevens makkelijk te verzamelen leken. Kunt u in oktober of november wel een overzicht geven van de subsidie of andere steun die de sportverenigingen op het Sportpark Markgouw ontvangen van de gemeente?


Antwoord 2

Sportverenigingen ontvangen geen subsidie van de gemeente. Wel hebben sportverenigingen op Sportpark Markgouw het voordeel dat zij accommodaties huren van de gemeente tegen een lagere prijs dan de werkelijke kostprijs. Daarnaast ontvingen verenigingen op het Sportpark Markgouw het afgelopen jaar een gedeeltelijke kwijtschelding van de huur ter compensatie van de verminderde inkomsten door de Covid-19-

maatregelen. De huur over drie maanden is (deels) kwijtgescholden aan Rijvereniging en ponyclub De Gouwzeeruiters, honk- en softbalvereniging Sullivan’s Green Devils, Atletiek Vereniging Monnickendam, touwtrekvereniging TTV Monnickendam en voetbalvereniging VV Monnickendam. Alle verenigingen die van de gemeente accommodaties huren hebben gedeeltelijke kwijtschelding van de huur ontvangen, dus ook de verenigingen buiten sportpark Markgouw.

